
1 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

RAPORT 

O STANIE GMINY STRYKÓW 

ZA 2021 ROK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559  

i 583), co roku do dnia 31 maja wójt, burmistrz, prezydent miasta przedstawiania radzie gminy raport 

o stanie gminy.  

Wykonując powyższy obowiązek przedstawiam Radzie Miejskiej w Strykowie niniejszy „Raport  

o stanie Gminy Stryków za 2021 rok”. Raport ten obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza  

w roku 2021, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady gminy. Oprócz 

informacji na temat wykonania budżetu znalazły się tu także m.in. dane o inwestycjach, działaniach 
[...]
• świetlica środowiskowa w Strykowie przy ul Grunwaldzkiej, 

• ośrodek wodniacki - przystań nad zalewem, 

• budynki w Smolicach nabyte od ANR, 

• budynek socjalny na boisku przy ul. Brzezińskiej. 



33 
 

W 2021 roku ilość budynków nie uległa zmianie, jedynie rozbudowany został budynek świetlicy  

w Smolicach.  

Gospodarowanie nieruchomościami regulowało zarządzenie nr 19/2020 Burmistrza Strykowa z dnia 

29 stycznia 2020 r. w sprawie przyjęcia Planu wykorzystania zasobu nieruchomości Gminy Stryków  

na lata 2020-2022. 

 

5.5. Długoterminowe aktywa finansowe. 

Gmina Stryków posiada jeden udział o wartości 582 000,00 zł w Towarzystwie Budownictwa 

Społecznego w Zgierzu Sp. z o.o.  Objęcie udziału nastąpiło poprzez wniesienie w formie aportu prawa 

własności nieruchomości oznaczonej nr działki 14/2 położonej w obrębie Stryków 5. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

 

6. INFRASTRUKTURA KOMUNALNA 

 

 

6.1. Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu publicznego 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. 

2021 poz. 1371 ze zm.) „Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego, zwany 

dalej "planem transportowym", w przypadku planowanego organizowania przewozów o charakterze 

użyteczności publicznej, opracowuje gmina: a) licząca co najmniej 50.000 mieszkańców - w zakresie linii 

komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich, 

b) której powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia 

między gminami, których obszar liczy łącznie co najmniej 80.000 mieszkańców - w zakresie linii 

komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej na danym obszarze”. 

Gmina Stryków nie opracowywała ww. dokumentu.  

Gmina Stryków w 2021 roku była organizatorem transportu publicznego na terenie Gminy Stryków  

i Gminy Głowno. Z gminą Głowno zostało zawarte stosowne porozumienie. Komunikacja gminna jest 

bezpłatna dla wszystkich pasażerów. Funkcjonuje 5 linii komunikacyjnych realizowanych 3 busami. 

Wykonawca świadczący usługi przewozu jest wybierany w postępowaniu klasycznym w trybie ustawy 

Prawo zamówień publicznych. Godziny kursowania busów zostały dostosowane do potrzeb 

mieszkańców, głównie młodzieży dojeżdżającej do szkół średnich oraz uczelni wyższych oraz 

dojeżdżających pracowników do większości firm działających na terenie gminy. Kursy busów 

odbywają się w dwóch cyklach: porannym i popołudniowym. Długość łączna obsługiwanych linii 

wynosi ok. 574 km dziennie. 

Gmina Stryków jest uczestnikiem niżej wymienionych porozumień międzygminnych z sąsiednimi 

gminami będącymi organizatorami transportu publicznego w sprawie międzygminnej komunikacji 

autobusowej. 

1)  Porozumienie z dnia 17.06.2010 r. zawarte pomiędzy Gminą Łódź, Gminą Zgierz i Gmina Stryków 

w sprawie komunikacji autobusowej Łódź- Skotniki linia MPK 51 B – Organizator Gmina Łódź. Linia 

51 B kursuje na trasie Łódź - Dworzec Fabryczny – Skotniki – 9 kursów w ciągu dnia w jedną stronę.  

2) Porozumienie z dnia 3.11.2011 r. zawarte pomiędzy Gminą Łódź a Gminą Stryków w sprawie 

międzygminnej komunikacji autobusowej – linia MPK 60 B, C – organizator Gmina Łódź. Linia 60 C 

kuruje z Łodzi ul. Wydawnicza do Strykowa Dworzec PKP (Corning) – 12 kursów w jedną stronę w dni 

robocze w tym 10 do dworca PKP. Linia 60 B kursuje na trasie Łódź ul. Wydawnicza – 

Dobra/Michałówek – 6 kursów w jedną stronę w ciągu dnia. 

3)  Gmina Stryków jest także uczestnikiem Porozumienia międzygminnego w sprawie wprowadzenia 

specjalnej zintegrowanej oferty taryfowej pod nazwą Wspólny Bilet Aglomeracyjny. Organizatorem 

transportu publicznego jest Zarząd Dróg i Transportu będący jednostką budżetową Miasta Łodzi. 

W roku 2021 zostało rozwiązane Porozumienie z dnia 4.02.2016 r. z Gminą Aleksandrów Łódzki, 

Gminą Miastem Zgierz, Gminą Zgierz i Gminą Stryków w sprawie międzygminnej komunikacji 

autobusowej linii nr 2 łączącej Aleksandrów Łódzki – Miasto Zgierz – Gminę Zgierz z Gmina 

Stryków – linia MUK 2 – organizator transportu publicznego Gmina Miasto Zgierz.  Od lutego 2021 r. 

komunikacja została zawieszona, ponieważ linia nie była w pełni wykorzystywana ze względu na czas 

pandemii. Następnie Strony Porozumienia nie doszły do konsensusu w zakresie podziału kosztów 

finansowania Linii przypadających na poszczególne gminy. 



35 
 

6.2. Sieć wodociągowa i kanalizacyjna 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do zadań własnych 

gminy należą m.in. kwestie związane z wodociągami, kanalizacją, zaopatrzeniem w wodę  

oraz odprowadzaniem ścieków. Szczegółową regulację prawną w tym zakresie wprowadza ustawa  

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, 

zgodnie z którym zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków jest zadaniem 

własnym gminy. W roku 2021 Gmina Stryków wybudowała i przejęła od prywatnych inwestorów sieci 

wodociągowe o łącznej długości 4 709,33 m. 

W 2021 roku wybudowano sieć wodociągową w Kiełminie, o długości 988,20 m wraz z przyłączami  

i pompownią wody III stopnia wraz ze zbiornikiem wyrównawczym o pojemności 100m3, instalacjami 

wewnętrznymi i zewnętrznymi oraz przyłączeniem do kanalizacji sanitarnej dla tej pompowni. 

Realizowany układ dystrybucji podnoszenia ciśnienia wody został włączony do istniejącej sieci 

wodociągowej w drodze powiatowej 5129E. Sieć wodociągowa wraz z przyłączami wykonana jest  

w drogach gruntowych na terenie działki 195/1.  Teren stacji ogrodzono płotem z metalowych paneli 

systemowych, wyposażonym w bramę dwuskrzydłową systemową.  

 

 



36 
 

 
 

W 2020 r. rozpoczęto zadanie dotyczące budowy sieci wodociągowej w Niesułkowie, które zostało 

zakończone w 2021 roku. W roku 2020 wykonano projekt budowlany i uzyskano niezbędne zezwolenia 

na wykonanie wodociągu. W 2021 roku wykonano sieć wodociągową z rur PE 100   110 o długości 

171 m oraz sieć wodociągowa z rur PE 100  160 o długości 23 m wraz z montażem 2 szt. hydrantów 

nadziemnych DN80. 

Rozpoczęto także prace nad realizacją sieci wodociągowej w Swędowie.  Zadanie jest w trakcie 

realizacji. W systemie zaprojektuj i wybuduj wykonywane przez Zakład Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Strykowie. W roku 2021 przystąpiono do opracowania projektu i uzyskania 

niezbędnych decyzji. Realizacja zadania nastąpi w 2022 roku. W ramach zadania zostanie wykonany 

odcinek wodociągu w ul. Sosnowej w Swędowie o długości ok. 200 mb.  

Przejęto na rzecz Gminy Stryków sieci wodociągowe wybudowane przez prywatnych Inwestorów  

w następujących miejscowościach: Lipa, Dobra, ul. Podlipie w Strykowie, Anielin Swędowski,  

ul. Wschodnia w Strykowie, Klęk, Kiełmina o łącznej długości 3 550,13 mb. 

W 2021 roku przeprowadzono postępowanie dotyczące opracowania Programu Funkcjonalno– 

Użytkowego dla zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa SUW w Warszewicach wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą oraz rozbudowa SUW w Strykowie i Zelgoszczy wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. 

Wykonawca PFU określi kierunki projektowania dotyczące stacji uzdatniania wody w ww. 

miejscowościach oraz zaplanuje rozwiązania architektoniczne, konstrukcyjne i technologiczno-

materiałowe, pozwalające na nieprzekroczenie kosztu inwestycji, szacowanego na około 12.000.000,00 

zł brutto. 

Na podstawie przedmiotowego opracowania w drugim kwartale 2022 roku zostanie wszczęte 

postępowanie na wyłonienie wykonawcy robót ww. stacji uzdatniania wody. 

 



37 
 

W zakresie sieci kanalizacyjnej i gospodarki ściekowej, potrzeby Gminy są znaczne. Aby móc 

rozbudować systemy kanalizacyjne, należało w pierwszej kolejności rozbudować oczyszczalnie 

ścieków.  

W roku 2021 zakończono budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Swędowie w ul. Niezapominajek  

i Strumykowej. W ul. Niezapominajek wykonano: kanał grawitacyjny z rur kamionkowych Dn 200 – 

194,41 mb, kanał tłoczny PEHD DN 110 – 219,5 mb, tłocznia ścieków PP5 Awalift typ 74/2 – 1 szt. 

odejścia boczne do działek PCV 160 – 16,27 mb (6 szt.) odtworzenie nawierzchni z kruszyw łamanych 

gr. 15 cm – 800 m2.   W ul. Strumykowej wykonano: kanał grawitacyjny z rur kamionkowych Dn 200 – 

282,98 mb, kanał tłoczny PEHD DN 110 – 295,51 mb, tłocznia ścieków PP5 Awalift typ 74/2 – 1 szt. 

odejścia boczne do działek PCV 160 – 68,57 mb (7 szt.) odtworzenie nawierzchnia z kruszyw łamanych 

gr. 15 cm – 980 m2 

Przejęto także na stan 167 m sieci kanalizacyjnej wybudowanej przez prywatnych inwestorów w m. 

Lipa i Swędów. 

W 2021 r. zakończono budowę oczyszczalni ścieków w Bratoszewicach. Dokonano rozruchu 

technologicznego i oddano obiekt do użytku. Zadanie inwestycyjne obejmowało rozbudowę 

mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w Bratoszewicach. Nowy ciąg technologiczny 

zwiększył przepustowość przepływu dobowego ścieków do wartości Qdśr=550 m3/d. Technologia 

oczyszczania ścieków przewiduje podwyższone usuwanie azotu i fosforu. Ścieki oczyszczone 

odprowadzone zostaną poprzez rów melioracyjny. Sterowanie oczyszczalnią następować będzie  

z głównej rozdzielnicy zasilająco-sterowniczej, zlokalizowanej w budynku techniczno-socjalnym,  

w którym możliwe będą zmiany nastaw wszystkich istotnych parametrów technologicznych procesu.  

Ciąg technologiczny oczyszczalni ścieków po przeprowadzonej rozbudowie składa się z następujących 

obiektów technologicznych: 

• przepompowni ścieków surowych, 

• stacji zlewczej ścieków dowożonych, 

• zblokowanej oczyszczalni mechanicznej z komorą rozdziału i stacją dmuchaw, 

• selektora, 

• reaktora biologicznego, 

• osadnika wtórnego, 

• przepompowni osadu wyflotowanego, 

• komory pomiarowej, 

• wylotu ścieków oczyszczonych. 

Osad nadmierny powstający w procesie biologicznego oczyszczania ścieków poddany zostanie 

tlenowej stabilizacji, odwodnieniu i higienizacji w obiektach technologicznych: 

• przepompownia osadów, 

• komora tlenowej stabilizacji osadów KTSO, 

• zagęszczacz grawitacyjny osadów ZGO, 

• stacja odwadniania osadów z silosu wapna, 

• hala załadunku osadów, 

• placu składowania osadów. 

Na dachach budynku technologicznego od strony wschodniej i zachodniej i budynku socjalno-

technicznego od strony południowej zamontowano ogniwa fotowoltaiczne dla pozyskania energii 

odnawialnej, wykorzystując energię słoneczną. Wielkość wyprodukowanej mocy wynosić będzie 7,0 

kW. Redukcja emisji CO2 planowana jest na poziomie 4134 kg/r. 

Obiekty i urządzenia zamontowane w oczyszczalni umożliwią bezobsługową pracę automatyczną. 

Sterowanie następować będzie z głównej rozdzielnicy zasilająco sterowniczej, zlokalizowanej  



38 
 

w budynku techniczno-socjalnym, w którym możliwe są zmiany nastaw wszystkich istotnych 

parametrów technologicznych procesu. Podstawowe sygnały o stanie pracy oczyszczalni 

przekazywane są do oczyszczalni centralnej w Strykowie po dostosowaniu tamtejszej sterowni  

do odbioru, rejestracji i archiwizacji przesyłanych sygnałów. 

W 2021 r. rozpoczęto prace przygotowawcze w zakresie budowy oczyszczalni ścieków dla potrzeb 

aglomeracji Stryków. Zlecono wykonanie mapy dc projektowych pod planowaną oczyszczalnię. 

 

6.3. Drogi gminne 

  

Przez teren gminy Stryków przebiegają drogi różnej kategorii, poczynając od autostrad (A1 i A2) 

poprzez drogi krajowe (nr 14 i 71), wojewódzkie (708), powiatowe, gminne do wewnętrznych, będących 

własnością zarówno Gminy jak i prywatnych osób. 

Stan dróg gminnych publicznych zgodnie z oceną stanu technicznego dróg jest w większości dobry  

i zadawalający, chociaż potrzeby w tym zakresie stale rosną. Około 10 % dróg o nawierzchni 

utwardzonej wykazuje zły stan techniczny i wymaga remontów.  Duży ruch samochodowy powoduje 

niszczenie nawierzchni asfaltowych i wymusza konieczność ich remontów i przebudowy. 

Uruchamianie nowych terenów inwestycyjnych, powstawanie nowych obiektów i osiedli 

mieszkaniowych także wymusza budowy dróg w miejscach, gdzie dotychczas nie było takiej 

konieczności.   

W roku 2021 – wybudowano i przebudowano drogi gminne o łącznej długości 3,68 km.  

Zakończono budowę drogi gminnej Ługi w kierunku Michałówka. Inwestycja została rozpoczęta  

w 2020 r.  W ramach zadania wybudowano drogę o szerokości 5,00 m (na łukach poszerzenia do 5,80 

m, 6,00 m oraz 6,20 m) na długości 1550,09 mb o nawierzchni bitumicznej, wraz ze zjazdami  

i chodnikiem po jednej stronie, rowami przydrożnymi, wpustami deszczowymi, przepustem 

drogowym ramowym wraz umocnieniem dna rowu. Zamontowano bariery ochronne U-11a i bariery 

energochłonne SP-04, wykonano nasadzenia zastępcze w docelowym pasie drogowym. 

Przebudowano drogę gminną nr 161136 E relacji Dobra–Nowiny – Moskule zlokalizowaną  

na działce nr ewid. 35/1 obręb Dobra-Nowiny w granicach działki będącej własnością Gminy Stryków, 

na odcinku o długości 783 mb, od skrzyżowania z drogą gminną (dz. 18/1 i 49/1) do granicy Gminy 

Stryków. W ramach przebudowy została poszerzona jezdnia do szerokości 5,0 – 5,5 mb, wykonane 

pobocza szerokości 1,0 m z kruszywa oraz zjazdy z kostki betonowej oraz wybudowany kanał 

technologiczny. 

 

Wybudowano drogi gminne - ul. Słoneczną i Akacjową w Strykowie wraz z infrastrukturą techniczną 

tj. oświetleniem ulicznym i kanalizacją deszczową. Przedmiotowy etap robót zakończył kilkuletni 

proces budowy wskazanych dróg wraz z infrastrukturą techniczną. Przedmiotem zamówienia było 

wykonanie robót budowlanych polegających na budowie linii kablowej wraz z słupami 

oświetleniowymi dla potrzeb oświetlenia ulicznego na ulicy Akacjowej, budowę kanalizacji deszczowej 

wraz z wpustami oraz budowę drogi o nawierzchni bitumicznej wraz z chodnikami   

i zjazdami do posesji znajdujących się przy ulicy Słonecznej i Akacjowej w Strykowie.  Całkowita 

długość budowanej drogi wynosi ok. 862,69 metra i znajduje się w granicach istniejącego pasa 

drogowego.   

W roku 2021 zakończono budowę odcinka drogi gminnej w m. Zelgoszcz o długości 487 mb wraz  

z budową ronda na drodze krajowej nr 71 i przebudową drogi krajowej na odcinku 197 m. Inwestycja 



39 
 

została zrealizowana przez Inwestora prywatnego w związku z budową i uruchamianiem nowych 

terenów przemysłowych na terenie Gminy Stryków. 

 

W roku 2021 wyremontowano most na rzece Moszczenicy na drodze gminnej nr 120323 E  

w kilometrażu 3+611 na rzece Moszczenicy w m. Sosnowiec-Pieńki gmina Stryków Przedmiotem 

zamówienia było wykonanie naprawy drewnianego obiektu mostowego o długości obiektu mostowego 

6,71 m. 

W ramach naprawy wykonano następujące prace:  

• rozebrano i usunięto istniejącą nawierzchnię drewnianą mostu, 

• wypiaskowano elementy stalowe mostu z zabezpieczeniem antykorozyjnym, 

• ułożono warstwę konstrukcyjną mostu z kantówki 14x14cm, 

• zabezpieczono konstrukcje mostu przed podmywaniem, 

• przykryto most warstwa górną tj.  deską o grubości 5 cm, 

• zabezpieczono stalowym kątownikiem najazd i zjazd mostu, 

• zamontowano drewniane bariery ochronne. 

 

 

 

Wykonano kompleksową naprawę przepustu na drodze gminnej nr 120323 E w m. Ługi zagrażającego 

bezpieczeństwu użytkowników drogi oraz grożącego uszkodzeniem nawierzchni drogi. 

Zakupiono ponad 1400 ton granitowego kruszywa niezbędnego do bieżącego utrzymania dróg i ulic  

na terenie Gminy Stryków. 

Wykonano szereg bieżących napraw dróg gminnych kruszywem granitowym i gruzem betonowym, 

oraz sukcesywnie naprawiano i konserwowano drogi o jezdniach utwardzonych masą bitumiczną  

na terenie Gminy Stryków przy użyciu emulsji asfaltowej oraz grysów. 

Wykonano remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych mieszanką mineralno-asfaltową na gorąco 

na drogach gminnych na terenie Gminy Stryków w m. Kiełmina, Orzechówek, Zelgoszcz, Bratoszewice 

ul. Szkolna, Stryków ul. Władysława Szafera, Elizy Orzeszkowej, Stanisława Staszica, Tadeusza 

Kościuszki, Emilii Plater oraz remontów na powierzchni powyżej 100 m2 na drogach gminnych w m. 